515 Paulus Saulus. De locis res euidentior est quam vt opus sit exemplis. Sed de  
 homonymis et synonymis, quoniam hoc argumentum plures habet sinus et  
 anfractus, non ingrediar altius. Qui volet et cui vacabit, poterit super his  
 plenius edoceri libris Berosi, Philonis, Iosephi, tum e Hieronymi variis  
 520 annotationibus, praecipue e catalogis quos de locis contexuit, tum ex  
 commentariis Aniani recentioris. Nec indiligenter hanc partem tractauit Ioannes  
 Driedo. Nos ad reliqua properamus.

Ambiguitas aliquoties nascitur ex varia distinctione, velut, haeretici sic  
 distinguebant: *In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat:*  
*Verbum hoc erat in principio apud Deum*, ne cogerentur Verbum profiteri Deum,  
 525 sed tantum fuisse apud Deum. Rursus qui volunt excludere Spiritum Sanctum  
 a consortio diuinitatis, ita distinguunt: *Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso*  
*factum est nihil quod factum est*, vt Spiritum faciant creaturam. Simile est ad  
 Romanos quarto: *Quid ergo dicemus inuenisse Abraham patrem nostrum secundum*  
*carnem*; haec particula *secundum carnem* referri potest ad verbum *inuenisse*, potest  
 530 et ad *patrem nostrum*. Huius formae in Scripturis occurrunt innumera. In hoc  
 ambiguitatis genere explicando eadem est ratio, quae in polysemis dictionibus  
 aut varie vsurpatis. Primum omnis sententia, quae pugnat cum inuiolatis fidei  
 dogmatibus reiicienda est. Quod si in variis sensibus nihil est aduersum sanae  
 doctrinae, ex ipsa sermonis serie quaerenda est germana lectio. Obseruandum  
 535 quid praecesserit eum locum, quid consequatur, vnde coeperit qui loquitur,  
 quo progressus sit et quo euaserit. Hic nonnihil valebit et aliorum locorum  
 collatio. Saepe fit vt idem sensus hic verbis ambiguus enunciatus, alibi  
 sermone perspicuo efferatur.

Quin et pronuntiatio nonnunquam variat sensum. Plurimum enim refert,  
 540 vtrum enunciando pronuncies an interrogando seu percontando. Quanquam  
 in illo: *A Nazaret potest aliquid boni esse?* percontatio non voce tantum, verum  
 etiam nota scribentis discernitur. Sed ironia nullam habet notam, sola pronun-  
 ciatione distinguitur. Quod genus est illud: *'Dormite iam et requiescite'*. Quod  
 si notae variant, partim ex ipso sensu, partim e sermonis tenore colligitur vera  
 545 lectio. *'Dormite iam et requiescite'* si accipias velut ab imperante dictum, sensus

517 ingrediar O: ingredior BAS LB.

518 libris O: ex libris BAS LB.

520 Aniani A-C: Annii D BAS LB.